

Statement of Accounts 2013

決算報告書

gid.jp

一般社団法人 gid.jp 日本性同一性障害と共に生きる人々の会

概要

2013年度は、総収入が4,797,475円と、2012年度対比で1,945,491円増加しました。

内訳として、懇親会収入が増加したことと、寄付金収入が増えたことが上げられます。

寄付をくださったみなさま、ありがとうございました。

また、受取会費も初の協賛会員を得るなどして増加しました。

ただし、それに比例して事業費および管理費も増加しており、最終的には44,499円のプラスと若干の黒字決算で終了しています。

収入の増加に従い事業費が増加すると同時に、管理費に関しても支部が増加したことなどを踏まえ、交通費を中心として増加しています。

また、経理関係で正式に税理士と顧問契約を締結したことにより、支払報酬も増加しています。

事業別（支部別）で見ると、一部赤字を計上している支部が存在します。この主な原因として、2013年度に関しては10周年ということもあり積極的にフォーラム等の記念行事の開催を推奨したことが上げられます。

しかしながら、地方支部で講師を招聘した講演会などを開催場合はどうしても旅費の負担や集客に課題があり、本部からの支援はやむを得ない現状もあります。

役員室に関してですが、これは従来「振替交通費」として処理をしていた本部役員（代表）の各支部への交流会等への派遣旅費を、支部負担が大きくなりすぎるとの判断で、一括で役員室（本部）負担とすることに経理処理を変更したものです。

尚、このための費用は、実際に派遣される役員からの寄付により充当しています。

予算対比ですが、当初予定していた助成金は、申請する時期を逃したこともあり、今年度は獲得することができませんでした。

逆に、性同一性障害に関するガイドブックの作成など予定されていた事業を行えなかったことにより、事業委託費などの支払が無くなっています。

予算は各支部からの申請を積み増しして決定していますが、実施状況との乖離がかなりあるので、本年度については更に精査する必要があると考えます。

利益の処分または損失の処分

2013年度正味財産の増加分44,499円は、2014年度会計に組み入れ、事業費および管理費として使用いたします。

以上、ご報告いたします。

一般社団法人 gid.jp 日本性同一性障害と共に生きる人々の会 2013年度決算報告書

2013年度 第3期 2013年1月1日 ~ 2013年12月31日

正味財産増減計算書

科目	非収益事業	収益事業	事業全体
I 一般正味財産増減の部			
経常増減の部			
経常収益			
受取会費			
正会員受取会費	395,000	-	395,000
事業収益			-
参加費収入	993,480	-	993,480
懇親会収入	1,793,640	-	1,793,640
役務収益	7,640	-	7,640
講師派遣収入	57,140	-	57,140
原稿料・印税収入	16,055	-	16,055
取材協力収入	25,000	-	25,000
書籍販売収入	-	54,770	54,770
受取寄付金			
受取寄付金	1,454,698	-	1,454,698
雑収益			
受取利息	34	-	34
経常収益計	4,742,687	54,770	4,797,457
経常費用			
事業費	3,588,727	71,200	3,659,927
会場費	235,182	-	235,182
集会費	87,652	-	87,652
懇親会費	1,815,477	-	1,815,477
業務委託費	6,422	-	6,422
事業旅費交通費	473,610	-	473,610
事業支払報酬料	220,000	-	220,000
事業利用料	13,650	-	13,650
荷造運賃	3,740	-	3,740
広報印刷費	55,150	-	55,150
交際費	4,095	-	4,095
会議費	3,736	-	3,736
旅費交通費	592,444	-	592,444
通信費	24,270	-	24,270
消耗品費	733	-	733
事務用品費	3,609	-	3,609
印刷費	42,238	-	42,238
支払手数料	6,719	-	6,719
法人税・住民税及び事業税	-	71,200	71,200
管理費	1,088,824	4,207	1,093,031
会場費	9,300	-	9,300
業務委託費	38,115	-	38,115
荷造運賃	850	-	850
交際費	20,000	-	20,000
会議費	3,650	-	3,650
旅費交通費	144,780	-	144,780
通信費	93,364	-	93,364
消耗品費	1,344	-	1,344
事務用品費	30,602	-	30,602
印刷費	35,657	-	35,657
新聞図書費	2,840	-	2,840
支払手数料	42,315	-	42,315
地代家賃	124,562	1,438	126,000
租税公課	26,004	-	26,004
支払報酬料	279,436	2,769	282,205
サーバ・ドメイン管理費	232,855	-	232,855
利用料	3,150	-	3,150
雑費	-	-	-
経常費用計	4,677,551	75,407	4,752,958
評価損益調整前登記収益増減額	65,136	-20,637	44,499
評価損益等計	-	-	-
当期経常増減額	65,136	-20,637	44,499
経常外増減の部			
経常外収益			
経常外収益計	-	-	-
経常外費用			
経常外費用計	-	-	-
当期経常外増減額	-	-	-
当期一般正味財産増減額	65,136	-20,637	44,499
一般正味財産期首残高	67,651	453,169	520,820
一般正味財産期末残高	132,787	432,532	565,319
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	-	-	-
当期正味財産期首残高	-	-	-
指定正味財産期末残高	-	-	-
III 正味財産期末残高	132,787	432,532	565,319

貸借対照表

科目	非収益事業	収益事業	当期残高
I 資産の部			
流動資産			
現金・預金	560,236	-13,097	547,139
現金	323,767	40,626	364,393
普通預金	236,469	-53,723	182,746
貯蔵品			
流動資産合計	560,236	-13,097	547,139
固定資産			
その他固定資産			
収益事業へ貸与	58,997	-	58,997
前払い費用	331,960	-	331,960
その他固定資産合計	331,960	-	390,957
固定資産合計	331,960	-	390,957
資産合計	892,196	-13,097	938,096
II 負債の部			
流動負債			
短期借入金	313,780	-	313,780
流動負債合計	313,780	-	313,780
固定負債			
公益事業より借入金	-	58,997	58,997
固定負債合計	-	58,997	58,997
負債合計	313,780	58,997	372,777
III 正味財産の部			
一般正味財産	673,876	-72,094	565,319
正味財産合計	673,876	-72,094	565,319
負債及び正味財産合計	951,193	-13,097	938,096

2013年度決算 年度・予算対比

正味財産増減計算書

科目	2012年度	2013年度	増減	2013年度予算	差額
I 一般正味財産増減の部					
経常増減の部					
経常収益					
受取会費					
会員受取会費	170,000	395,000	225,000	200,000	195,000
事業収益					
参加費収入	871,000	993,480	122,480	1,138,000	-144,520
懇親会収入	840,540	1,793,640	953,100	1,383,500	410,140
助成金収入	-	-	-	500,000	-500,000
役務収益	-	7,640	7,640	-	7,640
講師派遣収入	82,000	57,140	-24,860	-	57,140
原稿料・印税収入	-	16,055	16,055	-	16,055
取材協力収入	-	25,000	25,000	-	25,000
書籍販売収入	66,400	54,770	-11,630	30,000	24,770
受取寄付金					
受取寄付金	822,000	1,454,698	632,698	1,158,000	296,698
雑収益					
受取利息	26	34	8	20	14
経常収益計	2,851,966	4,797,457	1,945,491	4,409,520	387,937
経常費用					
事業費	2,112,588	3,659,927	1,547,339	2,985,035	674,892
会場費	167,240	235,182	67,942	241,650	-6,468
集会費	156,063	87,652	-68,411	334,500	-246,848
懇親会費	809,441	1,815,477	1,006,036	1,238,000	577,477
事業業務委託費	35,000	6,422	-28,578	500,000	-493,578
事業旅費交通費	507,720	473,610	-34,110	344,000	129,610
事業支払報酬料	40,000	220,000	180,000	180,000	40,000
事業利用料	85,850	13,650	-72,200	10,000	3,650
荷造運賃	1,590	3,740	2,150	320	3,420
広報印刷費	25,860	55,150	29,290	45,465	9,685
交際費	-	4,095	4,095	-	4,095
会議費	-	3,736	3,736	-	3,736
旅費交通費	149,257	592,444	443,187	2,000	590,444
通信費	21,640	24,270	2,630	11,800	12,470
消耗品費	5,010	733	-4,277	2,000	-1,267
事務用品費	-	3,609	3,609	4,000	-391
印刷費	23,315	42,238	18,923	7,000	35,238
賃借料	18,422	-	-18,422	-	-
支払手数料	5,880	6,719	839	-	6,719
雑費	2,000	-	-2,000	6,000	-6,000
法人税・住民税及び事業税	58,300	71,200	12,900	58,300	12,900
管理費	663,627	1,093,031	429,404	944,400	148,631
会場費		9,300	9,300		9,300
業務委託費	38,430	38,115	-315	38,400	-285
荷造運賃		850	850		850
交際費		20,000	20,000		20,000
会議費		3,650	3,650		3,650
旅費交通費	15,770	144,780	129,010	20,000	124,780
通信費	92,482	93,364	882	100,000	-6,636
消耗品費	566	1,344	778	5,000	-3,656
事務用品費	630	30,602	29,972	5,000	25,602
印刷費	14,659	35,657	20,998	20,000	15,657
新聞図書費	990	2,840	1,850	5,000	-2,160
支払手数料	34,650	42,315	7,665	35,000	7,315
地代家賃	126,000	126,000	-	126,000	-
租税公課	-	26,004	26,004	-	26,004
支払報酬料	117,425	282,205	164,780	350,000	-67,795
サーバ・ドメイン管理費	222,025	232,855	10,830	230,000	2,855
利用料	-	3,150	3,150	-	3,150
雑費	-	-	-	10,000	-10,000
経常費用計	2,776,215	4,752,958	1,976,743	3,929,435	823,523
評価損益調整前登記収益増減額	75,751	44,499	-31,252	480,085	-435,586
評価損益等計	-	-	-	-	-
当期経常増減額	75,751	44,499	-31,252	480,085	-435,586
経常外増減の部					
経常外収益					
経常外収益計	-	-	-	-	-
経常外費用					
経常外費用計	-	-	-	-	-
当期経常外増減額	-	-	-	-	-
当期一般正味財産増減額	75,751	44,499	-31,252	480,085	-435,586
一般正味財産期首残高	445,069	520,820	75,751	520,820	-
一般正味財産期末残高	520,820	565,319	44,499	1,000,905	-435,586
II 指定正味財産増減の部					
当期指定正味財産増減額	-	-	-	-	-
当期正味財産期首残高	-	-	-	-	-
指定正味財産期末残高	-	-	-	-	-
III 正味財産期末残高	520,820	565,319	44,499	1,000,905	-435,586

